На своєму
шляху вони знаходили підтримку з боку місцевих більшовиків та
частини незаможних малосвідомих селян, яких приваблювали
заклики більшовиків захоплювати і ділити майно і землю багатих,
забирати це все безкоштовно і назавжди. І селяни це робили, не
помічаючи і не розуміючи, як їх просто і підступно-хитро
втягують у вир братовбивчої громадянської війни.

У ніч на 6 (19) січня 1918 року загони Муравйова підійшли до
станції Полтава-Південна, де до цих «гостей» приєдналися
залізничні робітники на чолі з більшовиком Козюрою та інші
проросійсько-налаштовані полтавці. Разом вони і захопили без
бою Південний вокзал, а червоні козаки В.Примакова – телефонну
станцію і губернське управління.